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Bilanz-Kennzahlen

IFRS
30.09.2007 

teur

HGB 
30.09.2007

teur

HGB
30.09.2006 

teur

Immaterielle Vermögenswerte 4.878 4.323 4.735

Liquide Mittel 1.106 1.106 838

Eigenkapital 7.659 7.125 5.798

Bilanzsumme 11.707 11.151 6.485

Eigenkapitalquote 65% 64% 90%

Ertrags-Kennzahlen

IFRS
01.01.2007

- 30.09.2007
teur

HGB
01.01.2007

- 30.09.2007
teur

HGB
01.01.2006

- 30.09.2006
teur

Umsatzerlöse 6.019 6.019 3.305

EBIT 2.034 1.780 402

Konzernüberschuss 1.284 1.117 332

Ergebnis je Aktie nach DVFA/SG (EUR) 1,08 0,94 0,45

Mitarbeiter (Periodenende) 43 43 35

Highlights im dritten quartal 2007

	 82% Umsatzsteigerung im Vergleich zu Q3 2006 auf TEUR 1.980

	E BIT TEUR 713 (IFRS); Konzernüberschuss TEUR 467 (IFRS)

	E rgebnis je Aktie gemäß DVFA/SG steigt auf EUR 0,39 (IFRS)

	 Kontinuierlich starker Cash Flow

	N eukundengeschäft weiterhin auf hohem Niveau

	 Vollständige Übernahme der financial.de AG

	 25%-Beteiligung an der ARIVA.DE AG

Wichtige   Kennzahlen

Kursverlauf in den ersten 9 Monaten 2007

	 EquityStory AG

	 ENTRY STANDARD PERFORMANCE INDEX
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Neu: Einreichungsservice für XML-Berichte

 EquityStory AG mit starkem 3. Quartal 2007

ARIVA.DE
________ Ihr Link zur Börse ________

 EquityStory AG erwirbt 25 Prozent an der ARIVA.DE AG

 EquityStory AG übernimmt Investor-Relations-Portal financial.de

 IR-Informationen von EquityStory jetzt auch auf www.t-online.de

EquityStory AG gewinnt renommierte ARC-Awards für Online-Geschäftsberichte



Highlights   3.   quartal  2007 L ag  e b e r ich   t 

Sehr geehrte Aktionäre,  
Mitarbeiter und Freunde der  
EquityStory AG! 
Die ersten neun Monate des Geschäfts-
jahres 2007 sind sehr erfreulich verlaufen 
und unterstreichen unsere starke Markt-
stellung sowie unsere hervorragenden 
Perspektiven als Dienstleister für börsen-
notierte Unternehmen im Bereich Online 
Investor Relations.

Der EquityStory-Konzern verzeich-
nete nach neun Monaten des lau-
fenden Jahres Umsatzerlöse in Höhe 
von TEUR 6.019 nach TEUR 3.305 
im gleichen Zeitraum des Vorjahres. 
Zum starken Umsatzwachstum in 
Höhe von 82% trugen besonders 
die neuen Services zur Erfüllung der 
EU-Transparenzrichtlinie, der	
Produktbereich Media sowie das 
anhaltend starke Neukunden-
geschäft bei. So konnten wir im 
Berichtszeitraum 190 Neuverträge 
schließen. Die Kundenzahl erhöhte 
sich im Konzern auf über 1.250	
Unternehmen. 

Ausgezeichnet ist die Ergebnis-	
entwicklung des Konzerns, in der 
sich die hohe Skalierbarkeit des 
Geschäftsmodells widerspiegelt. 
Nach HGB konnte beim EBIT vor	
Firmenwertabschreibungen ein 
Ergebnissprung von TEUR 641 
auf TEUR 2.018 im Vergleich zum 
Neunmonatszeitraum 2006 erreicht 
werden. Der Konzernüberschuss 
stieg auf TEUR 1.117 (9M 2006: 
TEUR 332).

Ertragslage

Hier ist zu beachten, dass der 
Verlustvortrag im 1. Quartal 2007 
vollständig aufgebraucht wurde 
und nun Ertragssteuern in Höhe von 
TEUR 688 anfallen. Das Ergebnis je 
Aktie nach DVFA/SG beträgt nach 
HGB EUR 0,94 (9M 2006: EUR 0,45). 

Die EquityStory AG wird den 
Konzernabschluss 2007 erstmalig 
nach internationalen Rechnungs-
legungsstandards (IFRS) ausweisen. 
Dies erleichtert die Vergleichbarkeit 
der Ergebnisse mit anderen bör-
sennotierten Unternehmen. Daher 
veröffentlichen wir in diesem Neun-
monatsbericht auch Bilanz und GuV 
gemäß IFRS für den Neunmonats-
zeitraum 2007. Aufgrund der lau-
fenden Umstellungsarbeiten liegen 
uns jedoch noch keine Vorjahresver-
gleichszahlen vor. 

Nach IFRS beträgt das EBIT nach 
neun Monaten des laufenden Jahres 
TEUR 2.034 und der Konzernüber-
schuss TEUR 1.284. Somit ergibt sich 
ein Ergebnis je Aktie gemäß DVFA/
SG von EUR 1,08.

Financial.de AG und ARIVA.DE AG 
wurden unter Finanzanlagen ver-
bucht. Der Kaufpreis für financial.de 
AG betrug EUR 2,8 Mio. und wird 
teilweise mit Fremdkapital finan-
ziert. Der Großteil des Kaufpreises 
ist Anfang Dezember 2007 fällig. 
Zum Kaufpreis von 25% plus eine 
Aktie an der ARIVA.DE AG wur-
de Stillschweigen vereinbart. Die 
Finanzierung erfolgte vollständig mit 
liquiden Mitteln. 

Der Forderungsbestand aus Lie-
ferungen und Leistungen erhöhte 
sich gegenüber dem Neunmonats-
zeitraum 2006 nach HGB von TEUR 
530 auf TEUR 854 (+61%) unter-
proportional zur Umsatzausweitung 
(Umsatz + 82%). Hier zahlen sich 
die Verbesserungen im Bereich des 
Forderungsmanagements positiv 
aus.

Die liquiden Mittel inklusive 
Wertpapiere des Umlaufvermö-
gens betrugen nach HGB zum 
30.09.2007 TEUR 1.106 nach TEUR 
838 zum 30.09.2006. 

Vermögenslage

Durch die Unternehmensakquisi-
tionen financial.de AG (100%) und 
ARIVA.DE AG (25%) erhöhte sich 
die Bilanzsumme zum 30.09.2007 
nach HGB auf TEUR 11.051 nach 
TEUR 6.485 zum 30.09.2006. Die 
Eigenkapitalquote ging dadurch 
auf 64 Prozent zurück. Diese wird 
voraussichtlich aufgrund des starken 
Cash Flows in den folgenden Quar-
talen wieder deutlich ansteigen.

Der Cash Flow aus der laufenden 
Geschäftstätigkeit gem. HGB 
beträgt zum 30.09.2007 im Ver-
gleich zum 31.12.2006 TEUR 4.551 
und bestätigt den kontinuierlich 
hohen Mittelzufluss des Konzerns.

Finanzlage
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Im August 2007 hat sich die Equity-
Story AG mit 25 % plus einer Aktie 
an der ARIVA.DE AG beteiligt. Die 
ARIVA.DE AG betreibt das bekannte 
Finanzportal ARIVA.DE, welches zu 
den reichweitenstärksten Finanz-
portalen in Deutschland zählt. Das 
Geschäftsmodell des Kieler Unter-
nehmens fusst auf zwei Säulen: zum 
einen auf dem Betrieb des Finanz-
portals und den damit verbundenen 
Erlösen aus Werbeeinnahmen und 
zum anderen auf dem Lizenzge-
schäft. So betreibt die ARIVA.DE AG 
komplette Finanzportale im Kunden-
auftrag oder entwickelt Software-
Applikationen für Finanz-Websei-
ten. Die ARIVA.DE AG erzielte im 
Geschäftsjahr 2006 Umsatzerlöse 
in Höhe von rund TEUR 1.200 und 
erwirtschaftete dabei einen Jahres-
überschuss in Höhe von TEUR 161.

Im Zuge der intensiveren Partner-
schaft hat EquityStory AG zudem 
die Betreuung von rund 20 Inve-
stor-Relations-Bestandskunden der 
ARIVA.DE AG im Produktbereich 
Kurse & Charts übernommen.

Akquisitionen

Damit wächst die Anzahl der 
betreuten Kurs- und Chartkunden 
auf über 70.

Am 26. September hat die	
EquityStory AG die vollständige 
Übernahme der financial.de AG 
bekannt gegeben, welche das 
gleichnamige Finanzportal betreibt. 
Die financial.de AG erzielte in den 
ersten neun Monaten 2007 einen 
Gewinn vor Steuern in Höhe von 
TEUR 285. Ein Schwerpunkt ist die 
Berichterstattung über chancen-
reiche Small Cap Unternehmen, 
insbesondere aus dem Sektor Roh-
stoffe und Energie weltweit. Das 
Portal besitzt mit rund 115.000 
registrierten Nutzern zudem über 
einen der größten E-Mail-News-	
letter im Finanzbereich. Damit ver-
fügt EquityStory AG erstmals über 
die Möglichkeit, direkt mit Privatan-
legern (B2C-Investor-Relations) zu 
kommunizieren. Financial.de soll in 
den kommenden Monaten zu einem 
Spezialportal mit den Themen-
schwerpunkten Investor Relations 
und Energie ausgebaut werden.

EquityStory AG verfügt nun über 
eine attraktive Beteiligung an einem 
der reichweitenstärksten und schnell 
wachsenden Finanzportalen in 
Deutschland und über ein eigenes 
Spezialportal. Mit dieser Strategie 
eröffnet sich die EquityStory AG 
neue Einnahmequellen für zwei 
Bereiche ihres Kerngeschäfts. Zum 
einen für den Bereich Distribution & 
Media und zum anderen für Web-
sites & Platforms. Die EquityStory 
AG kann so am stark wachsenden 
Online-Werbemarkt partizipieren, 
ohne ihr angestammtes Geschäfts-
feld Finanzen zu verlassen. 

Mitarbeiter

Am 30.09.2007 beschäftigte der 
EquityStory-Konzern 43 Mitarbei-
ter (9M 2006: 35). Neue Mitarbei-
ter verstärken hauptsächlich den 
Vertrieb und den Bereich Products & 
Services.

Im Berichtszeitraum haben wir wei-
tere Optimierungen an den Services	
zur Erfüllung des Transparenzricht-
linie-Umsetzungsgesetzes vorge-
nommen und einen neuen Service 
zur Einreichung von XML-Berichten 
beim elektronischen Bundesanzeiger  
(eBAnz) und beim Unternehmens-
register (UReg) entwickelt.

Wir konnten weitere Koopera-
tionen mit internationalen Nach-
richtenagenturen schließen, die-
se technisch an die Systeme der 
EquityStory AG anbinden und als 
neue Premium-Distributionskanäle 
in das IR.COCKPIT integrieren. Unser 
PortalNetwork konnten wir um ein 
neues Unternehmenscenter bei 
T-Online erweitern. Ein Hauptau-
genmerk lag auch auf der Umset-
zung der EU-Transparenzrichtlinie in 
Ungarn, die am 1.12.2007 in Kraft 
treten soll.

Forschung & Entwicklung

Zum Jahresanfang haben wir die 
Segmentberichterstattung umge-
stellt. Um den neuen Services 
aus der EU-Transparenzrichtlinie 
Rechnung zu tragen und um eine 
noch bessere Zuordnung der ein-
zelnen Produkte vornehmen zu 
können, berichten wir fortan in vier 
Bereichen:

Regulatory Information & 
News

Dieser Bereich enthält alle Produkte 
aus der Kategorie der Melde-
pflichten börsennotierter Unterneh-
men sowie aus der Nachrichtenver-
breitung. Die Mitteilungen werden 
unter der Marke DGAP verbreitet. In 
den ersten neun Monaten des Jah-
res 2007 konnten wir Umsatzerlöse 
in Höhe von TEUR 3.763 erzielen 
(9M 2006: TEUR 1.696). Hier sorgte 
das Inkrafttreten des TUG zum 
20.01.2007 für eine Ausweitung 
der Meldearten sowie der elektro-
nischen Verbreitung. Aber auch ein 
starker Anstieg der verbreiteten Cor-
porate News und neu eingeführte 
Premium Services machen uns für 
die künftige Geschäftsentwicklung 
sehr zuversichtlich.

Segmentberichterstattung



Umsatzerlöse mit unserem Portal-
Network und Mediabuchungen 
für Kunden beliefen sich im Neun-
monatszeitraum 2007 auf TEUR 
1.127 im Vergleich zum Vorjahres-
zeitraum in Höhe von TEUR 432. Zu 
diesem hohen Wachstum trug vor 
allem der relativ neue Bereich Media 
bei. Aufgrund unregelmäßiger 
Mediabuchungen entstehen hier 
jedoch höhere Schwankungen im 
Quartalsvergleich.

Distribution & Media

In diesem Produktbereich sind 
Online Berichte sowie Internet-
übertragungen von Finanzveran-
staltungen zusammengefasst. Im 
Neunmonatszeitraum 2007 stieg 
der Umsatz nur leicht auf TEUR 558 
(9M 2006: TEUR 545). Den Rück-
gang im Bereich der Videowebcasts 
konnten wir durch die Steigerung 
der gefertigten Online-Berichte 
überkompensieren. 

Im Verlauf des dritten Quartals 
konnten wir für unsere Kunden 
erfolgreich einen neuen Service, 	
der sich aus einer Meldepflicht gem. 
EHUG ergibt, einführen. Demnach 
reichen wir XML-Berichte, die wir	
für unsere Kunden aus dem PDF-
Format konvertieren, über eine 
direkte Schnittstelle beim eBAnz 
und UReg ein. Hier erwarten wir	
ab dem Jahr 2008 nennenswerte 
Umsatzerlöse.

Reports & Webcasts

Der Umsatz mit der Produktion von 
Webseiten und Finanzplattformen 
ging von TEUR 631 im Neunmonats-
bereich 2007 auf TEUR 567 zurück. 
Unsere verstärkten Vertriebsan-	
strengungen zahlten sich jedoch 
bereits aus. Die Umsatzerlöse	
betrugen allein im dritten Quartal 
TEUR 228.

Ausblick

Wir haben den Neunmonatszeit-
raum 2007 über unseren eigenen 
Erwartungen abgeschlossen. Für das 
vierte Quartal 2007 sind wir zuver-
sichtlich, insbesondere wegen der 
großen Kundenakzeptanz der neuen 
Services zur Erfüllung der EU-Trans-
parenzrichtlinie, ein ähnlich gutes 
Ergebnis zu liefern.

Der Vorstand konkretisiert aus 
diesem Grund die Prognose für das 
Geschäftsjahr 2007. Wir erwarten 
für das Gesamtjahr nun Umsatzer-
löse von rund EUR 8 Mio. und ein 
EBIT gem. IFRS von rund EUR 2,7 
Mio.

Websites & Platforms

Mittelfristig werden wir von den 
folgenden vier Wachstumstreibern 
profitieren:	

1.	 Up-Selling (Kunden buchen 	
	 zusätzliche Verbreitungs- 
	 kanäle im IR.COCKPIT). 
 
2.	Cross-Selling (Kunden kau- 
	 fen mehr Produkte aus einer 	
	 Hand). 
 
3.	 Geographische Expansion  
	 (weitere europäische Landes-	
	 gesellschaften). 
 
4.	Akquisitionen im 		
	 Kerngeschäft.

In den ersten neun Monaten des 
Jahres 2007 konnten wir unsere 
eigene Medienpräsenz kontinu-
ierlich steigern. Dazu führten wir 
zahlreiche Gespräche mit Finanz-
journalisten und Analysten, die sich 
in positiven Artikeln und Empfeh-
lungen widerspiegelten. 

Der Aktienkurs der EquityStory 
AG entwickelte sich seit Jahresan-
fang positiv. Am 28.09.2007 schloss 
die EquityStory-Aktie auf XETRA 
bei EUR 23,48. Dies entspricht einer 
Steigerung von 70 Prozent zum 
Jahresendkurs und 53 Prozent zum 
Emissionskurs vom 08.06.2006.

Investor Relations

Hinweis:

Die EquityStory AG ist im Entry Standard der Frankfurter Wertpapierbörse gelistet. Eine Pflicht zur Quartalsberichterstattung besteht nicht. Daher sind die 9-Monatszahlen untestiert.

Highlights   3.   Quartal   2007 L ag  e b e r ich   t
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AKTIVA

HGB
30.09.2007

EUR

HGB
30.09.2006

EUR

HGB
31.12.2006

EUR

A.  ANLAGEVERMÖGEN

I. Immaterielle Vermögensgenstände

1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und 
Werten 117.151,76 212.089,66 182.027,06

2. Geschäfts- oder Firmenwert 4.205.729,95 4.523.143,51 4.443.790,12

4.322.881,71 4.735.233,17 4.625.817,18

II. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 204.346,94 227.369,39 231.413,93

III. Finanzanlagen

1. Anteile an verbundenen Unternehmen 2.880.958,38 0,00 0,00

2. Beteiligungen 1.625.104,00 0,00 0,00

4.506.062,38 0,00 0,00

B. UMLAUFVERMÖGEN

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 854.061,21 529.499,45 563.875,64

2. sonstige Vermögensgegenstände 92.086,901) 104.596,24 128.400,80

946.148,11 634.095,69 692.276,44

II. Wertpapiere

sonstige Wertpapiere 87.096,50 137.256,63 760.346,93

III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei

Kreditinstituten und Schecks 1.019.242,05 700.548,25 263.772,00

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 65.568,48 50.951,18 34.683,14

Summe 11.151.346,17 6.485.454,31 6.608.309,62

ZWISCHENABSCHLUSS

PASSIVA

HGB
30.09.2007

EUR

HGB
30.09.2006

EUR

HGB
31.12.2006

EUR

A. EIGENKAPITAL

I. Gezeichnetes Kapital 1.189.980,00 1.189.980,00 1.189.980,00

II. Kapitalrücklage 5.343.790,95 5.343.790,95 5.343.790,95

III. Bilanzgewinn (Vj. Bilanzverlust) 590.969,89 -736.017,01 -526.349,22

7.124.740,84 5.797.753,94 6.007.421,73

B. RÜCKSTELLUNGEN

1. Steuerrückstellungen 577.747,00 0,00 0,00

2. sonstige Rückstellungen  319.930,002) 78.745,00 111.300,00

897.677,00 78.745,00 111.300,00

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 12.006,41 3.439,73 3.737,27

2. erhaltene Anzahlungen 15.297,75 0,00 0,00

3. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.558.974,633) 185.591,87 220.651,82

4. sonstige Verbindlichkeiten 153.072,874) 131.592,76 132.220,31

2.739.351,66 320.624,36 356.609,40

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 389.576,67 288.331,01 132.978,49

Summe 11.151.346,17 6.458.454,31 6.608.309,62

Konzernbilanz (HGB) 
zum 30. September 2007 



ZWISCHENABSCHLUSS G e wi  n n -  u n d  V e r l u s t r e ch  n u n g

HGB
01.01.2007 

- 30.09.2007
EUR

HGB
01.01.2006

- 30.09.2006
EUR

HGB
01.01.2006

- 31.12.2006
EUR

1. Umsatzerlöse 6.018.719,56 3.304.556,71 4.810.103,55

2. Erhöhung des Bestands an unfertigen Leistungen 0,00 0,00 0,00

3. sonstige betriebliche Erträge   25.548,81 21.243,23 25.314,57

4. Materialaufwand

Aufwendungen für bezogene Leistungen 1.181.245,93 517.133,92 926.045,15

5. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 1.412.024,35 845.411,77 1.226.584,41

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung 241.669,78 201.034,32 278.956,35

1.653.694,13 1.046.446,09 1.505.540,76

- davon für Altersversorgung Euro 19.107,70 (Euro 6.166,74)

6. Abschreibungen

auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 401.273,32 407.729,17 541.737,62

7. sonstige betriebliche Aufwendungen 1.029.092,68 630.510,30 1.046.403,78

8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 119.479,57 17.556,54 46.416,17

9. Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufvermögens 3.196,33 0,00 5.151,43

10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 90.193,70 87.902,44 111.486,58

11. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 1.805.051,85 653.634,56 745.468,97

12. außerordentliche Aufwendungen 0,00 321.799,81 203.742,77

13. außerordentliches Ergebnis 0,00 -321.799,81 -203.742,77

14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 687.732,74 0,00 223,66

15. sonstige Steuern 0,00 8,00 8,00

687.732,74 8,00 231,66

16. Konzernüberschuss 1.117.319,11 331.826,75 541.494,54

17. Verlustvortrag aus Vorperiode -526.349,22 -1.067.843,76 -1.067.843,76

18. Konzernbilanzgewinn (Vj. Konzernbilanzverlust) 590.969,89 -736.017,01 -526.349,22

Konzern-Gewinn- und Ver-
lustrechnung (HGB) vom  
01. Januar bis 30. September 
2007
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K o n z e r n a n ha  n g
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Q3
01.07.2007

- 30.09.2007
EUR

Q2
01.04.2007

- 30.06.2007
EUR

Q1
01.01.2007 

- 31.03.2007
EUR

1. Umsatzerlöse 1.979.866,15 2.038.802,36 2.000.051,05

2. Erhöhung des Bestands an unfertigen Leistungen -3.073,75 3.073,75 0,00

3. sonstige betriebliche Erträge 15.695,86 9.368,46   484,49

4. Materialaufwand

Aufwendungen für bezogene Leistungen 275.498,89 339.677,16 566.069,88

5. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 563.700,75 474.700,71 373.622,89

b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung 84.938,69 75.339,64 81.391,45

648.639,44 550.040,35 455.014,34

- davon für Altersversorgung Euro 19.107,70 (Euro 6.166,74)

6. Abschreibungen

auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 132.811,91  135.472,89 132.988,52

7. sonstige betriebliche Aufwendungen 316.531,94 5) 419.647,32 292.913,42

8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 77.951,41 6) 34.892,46 6.635,70

9. Abschreibungen auf Wertpapiere des Umlaufvermögens 3.086,33 110,00 0,00

10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 11.466,60 65.248,32 13.478,78

11. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 682.404,56 575.940,99 546.706,30

12. außerordentliche Aufwendungen 0,00 0,00 0,00

13. außerordentliches Ergebnis 0,00 0,00 0,00

14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 228.269,17 287.724,79 171.738,78

15. sonstige Steuern 0,00 0,00 0,00

228.269,17 287.724,79 171.738,78

16. Konzernüberschuss 454.135,39 288.216,20 374.967,52

17. Verlustvortrag aus Vorperiode 151.381,70 -151.381,70 -526.349,22

18. Konzernbilanzgewinn (Vj. Konzernbilanzverlust) 605.517,09 136.834,50 -151.381,70

Quartalsvergleich
Konzern-Gewinn- und 
Verlustrechnung (HGB) 



ZWISCHENABSCHLUSS G e wi  n n -  u n d  V e r l u s t r e ch  n u n g

HGB
Gezeichnetes 

Kapital 
EUR

HGB
Kapital- 

rücklage 
EUR

HGB
Bilanzgewinn/

Bilanzverlust  
EUR

HGB
Konzern- 

Eigenkapital 
EUR

Stand 30.09.2006 1.189.980,00 5.343.790,95 -736.017,01 5.797.753,94

Veränderung 30.09.-31.12.2006 0,00 0,00 209.667,79 209.667,79

Stand 01.01.2007 1.189.980,00 5.343.790,95 -526.349,22 6.007.421,73

Veränderung 01.01.-30.09.2007 0,00 0,00 1.117.319,11 1.117.319,11

Stand 30.09.2007 1.189.980,00 5.343.790,95 590.969,89 7.124.740,84

Eigenkapitalveränderungs-
rechnung (HGB) vom 30. Sept. 
2006 bis 30. Sept. 2007

HGB
01.01.2007

- 30.09.2007 
TEUR

HGB
01.01.2006

- 30.09.2006 
TEUR

Regulatory Information & News 3.763 1.696

Distribution & Media 1.127 432

Websites & Platforms 567 631

Reports & Webcasts 558 545

Summe 6.015 3.304

Segementberichterstattung 
(HGB) nach Geschäftsbe-
reichen zum 30. Sept. 2007
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HGB
30.09.2007
31.12.2006 

TEUR

 

HGB
30.09.2007
30.09.2006

TEUR

HGB
30.06.2007
30.06.2006

TEUR

Periodenergebnis 1.117 1.327 1.051

+ Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens 401 7) 535 539

+/- Zunahme/Abnahme der langfristigen Rückstellungen 0 0 0

Cash Flow nach DVFA/SG 1.518 1.862 1.590

+/-  Verlust/Gewinn aus dem Abgang von Gegenständen des 
Anlagevermögens 0 0 0

+/- Zunahme/Abnahme der kurzfristigen Rückstellungen 786 819 472

+/- Abnahme/Zunahme der Vorräte, der Forderungen aus Lieferungen 
und Leistungen sowie anderer Aktiva -284 -327 -211

+/- Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und 
Leistungen sowie anderer Passiva 2.531 2.411 327

Cash Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit 4.551 4.765 2.178

+ Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Anlagevermögens 0 0 0

- Auszahlungen für Investitionen in das Anlagevermögen -4.477 -4.506 -181

Cash Flow aus der Investitionstätigkeit -4.477 -4.506 -181

+ Einzahlung aus Eigenkapitalzuführung 0 0 0

- Auszahlung an Unternehmenseigner 0 0 0

+ Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzkrediten 8 9 0

- Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzkrediten 0 0 -498

Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit 8 9 -498

Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelfonds 82 268 1.499

+ Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 1.024 838 799

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 1.106 1.106 2.298

Zusammensetzung des Finanzmittelfonds

sonstige Wertpapiere 87 87 2.008

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten  
und Schecks

1.019 1.019 290

1.106 1.106 2.298

Kapitalflussrechnung (HGB)
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ASSETS

IFRS
30.09.2007

EUR

IFRS
30.06.2007

EUR

01 Property, plant and equipment (Sachanlagen) 204.346,94 220.896,85

02 Intangible assets (Immaterielles Vermögen) 4.878.355,44 4.898.967,59

03 Investment in a joint venture (Beteiligungen) 80.958,38 80.958,38

04 Investment in associates (Beteiligung an verbundenen Unternehmen) 4.425.104,00 0,00

05 Non-current assets (Langfristige Vermögenswerte) 9.588.764,76 5.200.822,82

06 Inventories and work-in-progress (Vorräte) 0,00 3.073,75

07 Trade receivables (Forderungen aus Lieferungen und Leistungen) 854.061,21 867.153,38

08 Other receivables and other current assets 
(sonstige Forderungen) 92.086,90 82.857,58

09 Prepayments (Vorauszahlungen) 65.568,48 76.930,22

10 Other current financial assets 
(sonstige kurzfristige finanzielle Vermögenswerte) 87.109,35 2.062.759,65

11 Cash and cash equivalents (Liquide Mittel) 1.019.242,05 289.836,62

12 Current assets 2.118.067,99 3.382.611,20

13 Assets (Summe Aktiva) 11.706.832,75 8.583.434,02

Balance-Sheet (IFRS) 
at 30 September 2007
 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

IFRS
30.09.2007

EUR

IFRS
30.06.2007

EUR

14 Issued capital (Stammkapital) 1.189.980,00 1.189.980,00

15 Share premium (Kapitalrücklage) 5.343.790,95 5.343.790,95

16 Retained earnings 
(Gewinnvortrag bzw. Verlustvortrag nach Verwendung) 1.125.150,19 645.147,83

17 Shareholders equity - group share 7.658.921,14 7.178.918,78

18 Total equity (gesamtes Eigenkapital) 7.658.921,14 7.178.918,78

19 Deferred tax liabilities (passive latente Steuer) 21.306,28 22.196,25

20 Non-current liabilities (Langfristiges Fremdkapital) 21.306,28 22.196,25

21 Trade payables (Lieferantenverbindlichkeiten) 2.558.974,63 323.456,61

22 Other current liabilities and other payables  
(sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten) 557.947,29 523.426,60

23 Short-term provisions (kurzfristige Rückstellungen) 897.677,00 531.285,23

24 Interest-bearing loans and borrowings  
(zinstragende Bankverbindlichkeiten) 12.006,41 4.150,55

25 Current liabilities (kurzfristiges Fremdkapital) 4.026.650,33 1.382.318,99

26 Total liabilities (gesamtes Fremdkapital) 4.047.911,61 1.404.515,24

27 Total equity and liabilities (Summe Passiva) 11.706.832,75 8.583.434,02

Net Income (IFRS) included within Shareholders‘ equity 1.283.891,81 816.522,58
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Income Statement (IFRS)  
at 30 September 2007 

IFRS
01.01.2007

 - 30.09.2007
EUR

IFRS
01.01.2007

 - 30.06.2007
EUR

01 Revenues (Umsatzerlöse) 6.018.719,56 4.038.853,41

02 Other operating income (sonstige betriebliche Erträge) 24.595,15 9.153,10

03 Changes in inventories of finished goods and work in process (Bestandsveränderung) 0,00 3.073,75

04 Material cost and purchases consumed (Materialaufwand und bezogene Leistungen) -1.181.245,93 -905.747,04

05 Employee benefit cost (Personalaufwand) -1.653.694,13 -1.005.054,69

06 Depreciation and amortization expenses (Abschreibungen) -163.213,15 -109.754,63

07 Other operating expenses (sonstige betriebliche Aufwendungen) -1.011.171,48 -709.365,81

08 Operating income (Operatives Ergebnis) 2.033.990,02 1.321.158,09

09 Cost of borrowings (Zinsaufwand) -24.830,51 -19.205,51

10 Income from cash and cash equivalents (Zinserträge) 15.247,37 8.199,17

11 Other financial income and charges (sonstige finanzielle Aufwendungen / Erträge) 16.527,21 23.400,78

12 Profit or loss before tax (Ergebnis vor Steuern) 2.040.934,09 1.333.552,53

13 Income taxes (Ertragsteuern) -757.042,28 -517.029,95

14 Net income before income from discontinued operations and non-current assets held for sale 1.283.891,81 816.522,58

15 Net income from discontinued operations and non-current assets held for sale 0,00 0,00

16 Net income (Überschuss) 1.283.891,81 816.522,58

17 Group share 1.283.891,81 816.522,58

18 Minority interests 0,00 0,00



zWISCHENabschluss K o n z e r n a n ha  n g

Income Statement (IFRS)  
Quarter by Quarter 2007 

Q3
01.07.2007

 - 30.09.2007
EUR

Q2
01.04.2007

 - 30.06.2007
EUR

Q1
01.01.2007

 - 31.03.2007
EUR

01 Revenues (Umsatzerlöse) 1.979.866,15 2.038.802,36 2.000.051,05

02 Other operating income (sonstige betriebliche Erträge) 15.442,05 8.897,48 255,62

03 Changes in inventories of finished goods and work in process (Bestandsveränderung) -3.073,75 3.073,75 0,00

04 Material cost and purchases consumed (Materialaufwand und bezogene Leistungen) -275.498,89 -339.677,16 -566.069,88

05 Employee benefit cost (Personalaufwand) -648.639,44 -550.040,35 -455.014,34

06 Depreciation and amortization expenses (Abschreibungen) -53.458,52 -56.119,50 -53.635,13

07 Other operating expenses (sonstige betriebliche Aufwendungen) -301.805,67 -417.915,29 -291.450,52

08 Operating income (Operatives Ergebnis) 712.831,93 687.021,29 634.136,80

09 Cost of borrowings (Zinsaufwand) -5.625,00 -5.726,73 -13.478,78

10 Income from cash and cash equivalents (Zinserträge) 7.048,20 1.563,47 6.635,70

11 Other financial income and charges (sonstige finanzielle Aufwendungen / Erträge) -6.873,57 12.994,14 10.406,64

12 Profit or loss before tax (Ergebnis vor Steuern) 707.381,56 695.852,17 637.700,36

13 Income taxes (Ertragsteuern) -240.012,33 -304.276,42 -212.753,53

14 Net income before income from discontinued operations and non-current assets held for sale 467.369,23 391.575,75 424.946,83

15 Net income from discontinued operations and non-current assets held for sale 0,00 0,00 0,00

16 Net income (Überschuss) 467.369,23 391.575,75 424.946,83

17 Group share 467.369,23 391.575,75 424.946,83

18 Minority interests 0,00 0,00 0,00
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Weitere Informationen

ERLÄUTERUNGEN ZUM FINANZBERICHT

(1) Die sonstigen Vermögensgegenstände enthalten im wesentlichen Darlehensforderungen an Mitarbeiter (TEUR 27), Steuerforderungen (TEUR 21) 
sowie Kreditorensollsalden (TEUR 42).

(2) Die sonstigen Rückstellungen enthalten Rückstellungen für Boni (TEUR 186), ausstehende Rechnungen (TEUR 51), Jahresabschlusskosten 
(TEUR 44), Urlaub (TEUR 30), Aufsichtsrat (TEUR 6) und Berufsgenossenschaft (TEUR 3). 

(3) Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen enthalten unter anderem eine Restkaufpreisverbindlichkeit des Erwerbs der 
financial.de AG in Höhe von TEUR 2.350.

(4) Die sonstigen Verbindlichkeiten enthalten im wesentlichen Umsatzsteuer (TEUR 104), Lohn- und Kirchensteuer (TEUR 28) sowie Debitoren-
habensalden (TEUR 14).

(5) Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen enthalten Rückstellungsbildungen (TEUR 41), Rechts- und Beratungskosten (TEUR 66), Wartungen/
IT-Dienstleistungen (TEUR 44), Investor Relation/Werbekosten (TEUR 42), Miete (TEUR 22), Versicherungen (TEUR 12), Geschenke (TEUR 11), 
Reisekosten (TEUR 17), Schulungen (TEUR 10), Telefon (TEUR 15) und Forderungsverluste (TEUR 27).

(6) Die Zinserträge beinhalten in Höhe von TEUR 71 Stückzinsen aus dem Verkauf von Wertpapieren.

(7) Die Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens enthalten in Höhe von TEUR 238 die Abschreibung auf den erworbenen Firmenwert 
der DGAP mbH für die Monate Januar bis September 2007.

Impressum:

EquityStory AG

Seitzstraße 23

80538 München

Tel.: +49 (0) 89 21 02 98-0

Fax: +49 (0) 89 21 02 98-49

E-Mail: ir@equitystory.de

Vorstand:

Achim Weick (Vorsitzender)

Robert Wirth

Registergericht:

Amtsgericht München

Registernummer:

HRB 131048

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

gemäß § 27a Umsatzsteuergesetz:

DE208208257

Für die Richtigkeit der übertragenen Daten

übernehmen wir keine Haftung.

© 2007 EquityStory AG. All rights reserved.

Konzept & Design, Redaktion und Realisierung:

Studio-Weber Kommunikationsdesign, EquityStory AG

Bildmaterial:

© EquityStory AG & DGAP mbH. All rights reserved.




